РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   24.12.2014г. № 27-п
С. Труд, ул. Мира, 15А
«Об утверждении графика совершения операций

в конце 2014 года - начале 2015 года по участникам

и не участникам бюджетного процесса бюджета поселения»

              1. Утвердить график совершения операций в конце 2014 года - начале 2015 года по участникам и не участникам бюджетного процесса бюджета  поселения согласно приложения №1.

             2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и в сети Интернет
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Меньшутину С.М.
И.о.  Главы Тарабаринского сельского поселения                             Д.Б. Харитонов
                                                                                                                  Приложение №1

 к Постановлению

                                                              администрации Тарабаринского

 сельского поселения

                                                                        от  24.12.2014   №   27-п
График совершения операций в конце 2014 года - начале 2015 года:

по участникам и не участникам бюджетного процесса бюджета поселения

	Дата
	НПА
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Последний день

	29 декабря 2014
	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения

 № 35 от 24.12.2013
	Представление в Управление Федерального казначейства по Кемеровской области (далее - УФК) расходных расписаний (реестров расходных расписаний) по доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования (далее - бюджетных данных) в целях их увеличения или уменьшения до главных распорядителей, распорядителей средств бюджета поселения*
	 Администрация Тарабаринского сельского поселения (далее - администрация )

	29 декабря 2014
	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Представление в УФК расходных расписаний (реестров расходных расписаний) по доведению   бюджетных   данных   в   целях   их   увеличения   или   уменьшения   до нижестоящих бюджетов*
	администрация, главные распорядители средств бюджета поселения

	Представление в УФК главными распорядителями, распорядителями средств областного бюджета расходных расписаний (реестров расходных расписаний) по доведению бюджетных данных в целях их увеличения или уменьшения до распорядителей, получателей средств областного бюджета*
	Главные распорядители, распорядители средств бюджета поселения

	    29 декабря 2014
	Распоряжение Администрации Тарабаринского сельского поселения

 № 9 от  30.12.2008
	Представление в администрацию  предложений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись текущего финансового года*
	Главные распорядители средств бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета

	29 декабря

  2014

	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013

	Представление ГФУ КО расходных расписаний (реестров расходных расписаний) по доведению бюджетных данных в целях их увеличения или уменьшения до получателей средств бюджета*
	администрация

	Представление    в   УФК   платежных   и   иных   документов,    необходимых   для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета, в том числе по обеспечению наличными денежными средствами. Дата составления платежных документов не должна быть позднее 26.12.2014 года*
	Участники и не участники бюджетного процесса бюджета

	Представление в УФК расходных расписаний (реестров расходных расписаний) по доведению бюджетных ассигнований    главному администратору, администратору источников финансирования дефицита  бюджета *

	администрация

	31 декабря

2014
	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения
 № 35 от 24.12.2013

	Перечисление на балансовый счет № 40201 неиспользованных получателями бюджета поселения остатков бюджетных средств, находящихся не на едином счете  бюджета
	Получатели средств бюджета поселения

	31 декабря 2014

	График совершения операций в конце 2014 года -начале 2015 года по федеральному бюджету;
	Перечисление неиспользованных остатков средств со счетов № 40116 на счет № 40201 (за исключением зарезервированных сумм на счетах № 40116, открытых для учета операций по обеспечению денежными средствами с использованием карт)
	УФК

	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013

	Осуществление кассовых выплат из бюджета поселения
	УФК

	Остатки неиспользованных бюджетных данных текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей (главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета) и получателей средств бюджета, прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года и не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года

	УФК

	Представление администрации информации с данными по бюджету
	УФК

	0  01 января 2015

	График совершения операций в конце 2014 года -начале 2015 года по федеральному бюджету; Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Наличие остатков средств на счетах № 40116, в части средств бюджета поселения, средств бюджетных и автономных учреждений и средств, поступающих во временное распоряжение казенных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации не допускается (за исключением зарезервированных сумм на счетах № 40116, открытых для учета операций по обеспечению денежными средствами с использованием карт)
	УФК

	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Изменение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств за 2014 год запрещено
	Главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета, финансовые органы

	Не допускается наличие невыясненных поступлений в виде межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов субъекта РФ и других консолидируемых показателей в бюджетах всех уровней
	Главные
администраторы, администраторы доходов, главные администраторы, администраторы источников финансирования дефицита бюджетов всех уровней

	По 8 января
2015

	Приказ Минфина России от 01.07.2013 №65н
	Представление в УФК справочников по кодам бюджетной классификации вступающим в действие с 1 января 2015
	администрация

	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Представление уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа за 2013 год в части уточнения невыясненных поступлений, кассовых поступлений и кассовых выплат с датой документов 31.12.2014 года
	Участники и не участники бюджетного процесса бюджета поселения

	С 9 по 15 января 2015
	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Возврат в районный бюджет неиспользованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков     межбюджетных     трансфертов,     предоставленных     за     счет     средств федерального бюджета в бюджеты муниципальных образований в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	Администраторы доходов в муниципальных образованиях

	С 9 по 29 января 2015
	Постановление Администрации Тарабаринского сельского поселения  № 35 от 24.12.2013
	Возврат в районный бюджет неиспользованных по состоянию на 1 января 2015 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет средств областного бюджета в бюджеты муниципальных образований в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	Администраторы доходов в муниципальных образованиях

	С 9 по 29 января 2015
	Федеральный закон от 02.12.2013
№ 349-ФЗ
	Перечисление неиспользованных по состоянию на  1  января  2015  года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета бюджетам субъектов     Российской     Федерации     в     форме     субвенций,     субсидий,     иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	Администраторы доходов бюджета

Примечание: * Сроки могут уточняться  администрацией